

Igapäeva tööde-tegemiste kõrval meeldib Miraldale lugeda, käia teatris, kontsertidel, reisimas. Öeldakse, et inimeses peab kõik ilus olema — vaim, hing ja ihu. Tänu oma töökusele on Miraldast saanud just selline ilus inimene.

Sulle parimat soovides,

Sinu kolleegid

## ELSA LOORITS 60



*Kui kuskilt kuuled kilkeid, kära,  
 eks sellest tunned otsekohe ELSA ära!  
 Tal südamel on mikrokliima küsimused toas,  
 seepärast lõkendavaid kirgi püüab hoida vaos.  
 Ja nõnda hästi nagu tema reegleid,  
 vist paremini ei tea keegi.  
 On kataloogid talle justkui hobi,  
 ja kes meist sellepärast pahandada tohib...?  
 (Heljo-Mall Laas)*

Elsa Loorits sündis 20. jaanuaril 1945. a Tartus, kus ta 1963. aastal lõpetas A. H. Tammsaare nim. 1. Keskkoli. Kõrgemat haridust läks ta püüdlema TRÜ ajaloo- ja keeleteaduskonda 1964. aastal, olles enne seda töötanud kolm aastat õmblejana. 1972. aastal lõpetas Elsa kaugõppe teel *alma materi* inglise filoloogina.

Raamatukoguga ristus Elsa tee teiselt 1966. aastal, mil ta 11. juulil asus siin ametisse desinfektorina hoiuosakonnas. Tema ülesanne oli puhastusse minevate raamatute välja otsimine ja pärast nende õigesse kohta tagasi asetamine, tänu millele ta sai hea ülevaade meie kogudest. Elsa peamiseks tööks raamatukogus on siiski olnud kataloogimine — aastatel 1977–1988 oli ta kataloogimissektori ning 1988–1999 kataloogimisosakonna juhataja. Kui osakond reorganiseeriti, sai Elsa endale „peaparandaja“ — peaspetsialisti kataloogimise alal — rolli.

Suur töö, milles Elsa osales, oli elektronkataloogi INGRID loomine. Elsa on kuulunud kõikvõimalikesse kataloogimisega tegelevatesse komis-

jonidesse ja töörühmadesse: vabariiklik kataloogimiskomisjon (1973–1995); vabariiklik koondkataloogide komisjon (1990–1992); ELNET Konsortsiumi kirjeldamise, MARC-kataloogimise, normkirjete ning konverteerimisetöörühmad; Rahvusraamatukogu standardimise töögrupp. Ja see lõputu arv juhendeid kataloogijate töö hõlbustamiseks...

Viimase aja suurematest tegemistest, mis Elsaga seoses kõigile meenub, on traditsiooniliseks saanud kirjepäev. See on üritus, mida kataloogijad Tartust ja kaugemaltki pikisilmi ootavad. Elsa juhtida on nii TÜ Raamatukogu kui ka Tartu raamatukogude kataloogitoimkonnad, koostöö korraldamine oma raamatukogu osakondade vahel kataloogijatega teistes raamatukogudes.

Elsa on tegutsenud ka giidina raamatukogu tutvustamisel külalistele; olnud pikka aega kataloogikonsultant; korraldanud kirjeõppusi ja kataloogit tutvustusi nii oma kui teiste raamatukogude töötajatele, lugejatele ja üliõpilastele. Aega on tal jagunud ka uurimistöö jaoks (TÜ Raamatukogu kataloogid 19. saj. I poolel. 1982). Lisaks on Elsa sulest ilmunud mitmeid lühemaid publikatsioone ja ta on pidanud arvukalt ettekandeid.

Elsa on pälvinud kõrgeid tunnustusi: ENSV Kultuuriministeeriumi Teenete medal teadustöö ja aktiivse tegevuse eest Ametkondadevahelises Vabariiklikus Kataloogimiskomisjonis (1986), Tartu Ülikooli Raamatukogu aastapremia töö eest üleminekul kaartkataloogidelt elektronkataloogile (1997), Valgetähe V klassi medal (2001) ja Tartu Ülikooli väike medal (2005).

Eesti Raamatukoguhoidjate Ühingu liige on Elsa 1991. aastast. Tänu ERÜ ja Briti Raamatukoguhoidjate Ühingu vahelisele koostöölepingule õnnestus Elsal käia õppereisil Inglismaal. Ta on stažeerinud ka Kuopio ülikooli raamatukogus.

Koos abikaasaga on Elsa üles kasvatanud tubli poja.

Palju jõudu, rõõmsat meelt ja selget pead (parandamisel)!

Õnnitlevad kõik kirjega kokkupuutuvad isikud